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P A S Q Y R A TF I N A N C I A R E
( Ne zbarim b Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr'2 dhe

Ligjit Nr. iZZg O"t" Z1.O4.2OO4 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

viti 2014

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Finandare Jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Jo
Leke-
Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare tdl 01,01.2014
Oai 31.12.2014

. Data e mbylljes se Pasgyave Financiare 30.03.201s



Ne Leke

Nr A K T I V E T Shenime
Periudha

Raoortuese
Periudha

Para ardhese

45,41?,082 45,212,A62
I

tl

A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A

il^nale:6
3,567,082 4,112,062

4,366 4,242

3,562,716 4,107,820

?
3

D"ri*ti* dhe aktive te mbaitura pertregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Debitorc,Krcditarc te tierc

; Te drcita e detYrime ndai e4ak€ve

lnventari

> lnventari lmet

- rtalln aat ti<hifia

41,850,000 41,'100,000

16,850,000 18,600,000

25,000,000 22,500,000

t u t q r . t  s  p v .  . . v ' . " t -

Panpagesa Pertllmtilne

I
o

;

::
Aktive biologike 

"f"tshffi
lFfu-u 

"tatshkurtra 
te mbajtura per rishitie

Parapagime dhe shpenzime te shUra .
t Snp"*ime te periudhave te ardhshme

A K T I V E T  A F A T G J A T A

lnvestimet financiare afatgjata-
Aktive afat

!
2

25,795,867 32,507,033

26,795,867 32.507,033

5,004,854 5,268,267

21.7e1,013- 27,238,766

3 Ativet O'ologlik" 
"f"tgj"h

4 Aktive afatgjata io materiale

5 Kapitali aksioner i Pa Paguar

6 Aktive te tiera afatgjaA

72,212,949 77,719,095
T . O T A L I  A K T I Y E V E  ( l + l l )



PISIVET DHE KAPITALI

P A S I V E T  A F A T S H K U  R T E R A

1 Dedvativet

j Ovedl.aftet bankare

3 Huat dhe
7 te pagushme ndai fumitorcve

ndai Punoniesw
ffiwrstgwime sloqshof,
@rtnelc,ltprwrte*in

tAimo,e Per Tatim Fiqn'ln

7 aetyrime t4more Per tush-re

tatlmore Per Tatimin q9E"'i*

7e a,erta e detYdryg ndai oftaneve

> Debitore dho lfeditoro te

4 Grantet dhe te ardhurate

5 Provizionetafatshkurtra

P A S I V E T  A F A T G J A T A

3 Grantet dhe te ardhurat e

4 Provizionet

T O T A L I  P A S l v E v g  ( l + l l )

K A P I T A L I

ifGlo-io*te pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitdi"t"ior*"u@ 102,251,U0102,251,340
3 lGpitaliaksionar
4 Primi aksionit
5 Niesite ose aksrqle1!e th€sar!

1O Fitimi (Hurnbia) e vititfinanciar

ToTALI PASIVEyE oHE KAPITALIT (l+ll+lll)



\

Ne Leke

{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres }

Nr Parch*riml I Elemsnteve
Periudha

Raportuase
Periudha

Pata ardheeg

I Shi$et neto

2 Ie adhura te Uera nga vaprimtaria e shfrytezimit 2,536,480 6.075,960

3 Ndrysh.ne invent.prod.galshrne e prodhimit nB proces

il Meterialet e l(onsumuara

5 Kosto e Bunes
'1,200,000 1,200,000

Fagata parsonelit 1,200,000 1,200,000

Slrponzfiref per sigurime siogerorc e sbendefesot?

0 Arnortizimet dhe *tvleresirnet 5.711.167 7.086,969

7 Shpenzime te $era 1 ,121 ,871 1,152,445

8 Totafi ehpanzlmeve { shumat 4'7 | 8,033,038 9,439,414

g fltimi {humbia) nga veprirntafb e kryeeore {{+2+t3€} €,496,558 -3"363,454

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

't 'l Te ardhurat dhe shpenzirnet financiare nga pjesemaniet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121"0 Te adh.e shpenz. frnanc'nga inves.fe tien financ-afatgiata

'122. Te adhurat dhe shpenzinef nga inferesaf

123 Fitimet {Humbiet) nga kud kembimit

124 Te adhun dhe shpenzime te tien frnanciare -9,588 -9,588

t 3 fotali i te Ardhunve dhe Shpenzimeve financiare -9,588 -9,588

t4 Fitimi {humbla) pare ta$mit I I +r- 13 } €,506,{46 .3,373,042

t5 Shpemirnet e tatimit mbi fitimin

16 Fltimi {humbla} neto e vltltffnenciar ( 14 - l5 } €,508,146 €,373,042

t7 Elementet e pasqyravs te konsoliduara

!  _ _ I _ ' . "  -

1 r.)i i '"- **"o' l j- i

lnmwronA'"1* SEn.;,



Pasqyfra e Ffuftsit to pafraye t Slroqerise "Medla +" sha me 31'12'2014

Flutst I para\6 ngr vrprlmtarltc r rhfrytslm'

Fitimipart tatimit
Rregullime Per:

Amorlizimi
Rritje (enie) na teprieen e ke*eeave te arketushme

nga aktiviteti si dhe kerk€save te erketushme te

tiera
Rritie (renie) ne tepricen e inventarit

Rriti6 (Fnje) na teprican e detyrimeve per tu

peguar nga aldivitBti
Tatimi I fitimi I llogarituil

Pania neto nga aktiviteti I shfrytezimit

Ftuksi I parave nga veprimtarita 'nvestu€8e

Blerie Paisie
pakesim n€ Paisie
PaEia neto e perdorur neeKldtete investuese

Fluksi I patave nga veprlmtarlte ffnanclars

Hua bankare

Paraia neto epard. l{e aktlvlteb flnanclarc

Fltimi ne Para

RritiarRenla no to ne ml6b monotara

Mjetet monetare ne fillim te periudhes

Mietet monetarc ne fund te Periudhes

(5.506,146)

5,711,166
(75o,ooo)

(544,980)

{3,373,O42)

7,086,969
(2.999,412)

13.674

(5tf.1,980)

(5.91,S80)
(4,112,062)

3,567,082

728,189

728,189

tzE,l89
(3,383,873)
4,112,62



SffOQFRIA ,lfediatsDa
NiPT Kfi7r1002u.

Aktlvet Afatgjata ftiateriale me vlere fillestare ZO14

Amortizimi A. A. Materiale 2014

Vfera Kontabel Neto e A. A. Materiale 2014

i:-{ r

,;j;i.,i'

Nr. Emertimi Sasia Gjendje 01.01.2014 Shlesa Pakesime Gjendje 31.12.2014

1 Toka
2 Ndertesa 5,268,269 s,268,269
3 Miete Transporti
4 Paisie Zyre 27,238,766 27,238,766
5 Kasat Fiskale

Totali 32,507,035 32,507,035

Nr. Emertimi Sasia Gjendje 01.01.2014 Shtesa Pakesime Gjendje 31J22014

1 Toka
2 Ndertesa 263.413 263,413
3 llijete Transporti
4 Paisie Zwe 5,447,753 1&7,753
5 Kasat Fiskale

Totali 5.711.r66 5,711,r66

Nr. Emertimi Sasia Gjendje 01.01.20'14 Shtesa Pakesime Gjendje 31.12.2414

1 Ioka

2 Ndertesa 5.268,269 263.413 5,004,856

3 Miete TransDorti
4 Paisie Zvre 27,238,766 5.447,753 21.791,013

5 Kasat Fiskale
Totali 32,507,035 5.711,166 2619l,E6e

Administratori
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:9qqfim:
: Dh€nia ! stsfiileve Ehftftguesa n" k€te pisee ashte e detyn'eshme sipae SKK 2'

I ilffi; , ;;*are ri'Xira.l pl"r" duhst $ b6h€t 6ipas klrk€."ve dhe ttruktrr{' standart€ te

ipercaknnra no Sx* t *" *""*tAtiin""OtJit" oaf;L*3,$dcr 3€ spiegimeve duhetle late :

"if"ru*** 
i pcrqiitha6m dha politikat kontabol

iisr,ontr*t q" ,t pJegoin6 drat € ndrysham t6 pagqyrave ffnanclare

-c]-!l'gnlrne terjsra shpjegeu$s

f,[ lnignTracio,n I P6ralithsh€m
Kuadriris jor:Lisfite228dt2e'04299l'PTlig:"]:li-lHinynT::1",1ff 

',

ilffi illffi ;,iffi*J"i,itno"'tliKomletaptgK:'1"?15g::-:yf "*lsKK2r4e)
ii"r"." p"rg"rities ie pf': te dreitat dhe detyrimet e konstatuara.ts'K 1, 35)

Parimet dhe karakte'istikat 
"it"'o'e 

te perdorura per hartimin e P.F. : {SKK 1; 37 . 69)

lj Nllsin iKoNoMrKi RApoRTusE ka mbaitur ne ilogarite e sai akrivet.pasivet dhe

tran$aksionet ekonomike le veta.
b) V;J;MES[ e veprimtarise ekonomike te niesise sone raporfirse eshte e siguruar duke

mos pasur ne gan ose nevoje nderprerien eaklivitelitte saj'

c) Kog#it$fi *ioii nii akrivi dhe nie pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet ge leiohen nga SKK'
d) KUPTUSHMERI e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kupiushme per perdorues te jashtem qe kane njohurite pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vlerezuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane harluar vetem p€r zera materiale'
D BESUSHMERIA per hartimin e PaSqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtema :
Parimin e Paraqi$es me besniked

- parimin e berparesise se permbailles ekonomike mbiformen ligjore
.PariminepaaneshmariseBaasnjeinfluencimteqe|limshem
- parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te dreite te PF'
- parimin e qendrushmerise perte mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- parimin e krahasushmedse duke siguruar krahasimin midis dy periudhave'

f, !! P"pl itikalFonta b6l
- per percaktimln e kostos se inventiareve eshte zgiedhur metoda e mesatares se ponderuar'

(SKK4:15)
Meresimifiltestar i nje elementi te A\M qe plsteson kriteret per niohie si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose kijimin e AAM kur kjo financohetp! nie hua,kostot e huamanies (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e lf,*init p"r p"*uOn9n e investimit'(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i A/EM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bitanc me kosto minus amortizimin e akumuluar' (SKK 5;21)
per ttogaritian 

" "*urnririt 
te AAM {SXX S: ga)'njes!1io-1e ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesava metoden iin""r, dhi per AAM te tjera m?tgden 
" ?3?lTitit

mbi bazen e vlefles se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdoruite njelloita me ato te sistemit

liskal ne fuqidhe konkretisht :
Per ndertesat me 5 % ne vit te vleres se mbetur'

- Kompiutera e sisteme inlormacioni me 20 % te vleftes se mbetur
- Te giitha AAM te $era me 20 % te vle{tes $e mbe&r

1
2
3
4

ADMINISTRATORHartuesil Bilancit

Kontabel lMiratuar

; -
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